[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3.02.2017 года №  59
р.п.Романовка
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Романовского муниципального района, муниципальных унитарных предприятий Романовского муниципального района

  На основании Устава администрация Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы:

руководителей муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) муниципальных учреждений (за исключением учреждений, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления) в кратности от 1 до 5;

заместителей руководителей муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) муниципальных учреждений (за исключением учреждений, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления) в кратности от 1 до 5;

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) муниципальных учреждений (за исключением учреждений, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления) в кратности от 1 до 5.

2.  Утвердить перечень муниципальных учреждений, в которых предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 8, согласно приложению.

3. Установить, что обеспечение соблюдения предельного уровня, предусмотренного в пункте 1 настоящего постановления, производится по показателю соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений определенному за календарный год.

По учреждениям, созданным в течение календарного года, соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется за период фактической работы учреждения.

Определение размера среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений осуществляется путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава учреждения (за исключением руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера), формируемого за счет всех источников финансирования, на среднесписочную численность работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) и на двенадцать (или на количество отработанных учреждением месяцев - для учреждений, созданных в течение календарного года). При этом в фонде начисленной заработной платы работников списочного состава учреждения и в фонде заработной платы руководителя учреждения не учитывается денежная компенсация за неиспользованный отпуск.

Среднесписочная численность работников и фонд заработной платы по учреждению определяются в соответствии с Указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения N П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

4. Ограничение заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, установленное настоящим постановлением, учитывается при планировании фонда оплаты труда учреждений на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Признать утратившими силу постановления администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 7.08.2013 года №260 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений», от 1.09.2014 года №250 «О внесении дополнений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 7.08.2013 года №260».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Романовского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Романовского муниципального района Масюкову Н.А.
Глава

муниципального района                                            А.И. Щербаков

Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от  3.02.2017 года №  59

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных учреждений, в которых предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера и средней заработной платы работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)  устанавливается в кратности от 1 до 8

1. Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

2. Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная библиотечная система» Романовского муниципального района Саратовской области.

3. Муниципальное учреждение культуры «Киновидеоцентр» Романовского муниципального района Саратовской области.

4. Муниципальное учреждение дополнительного образование «Детская школа искусств р.п. Романовка».

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад «Колокольчик»  р.п. Романовка Романовского района Саратовской области.

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад «Сказка»   р.п. Романовка Романовского района Саратовской области.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 1 «Теремок» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области.

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Надежда»  с. Большой  Карай Романовского района Саратовской области.

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад «Искорка»

п.  Алексеевский Романовского района Саратовской области.

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - детский сад «Ласточка» с. Подгорное Романовского района Саратовской области.

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад Колосок» с. Мордовский Карай Романовского района Саратовской области.

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад Березка» п. Красноармейский Романовского района Саратовской области.

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад Золотой ключик» с. Усть-Щербедино Романовского района Саратовской области.

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Солнышко» с. Бобылевка Романовского района Саратовской области.

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение Романовская средняя общеобразовательная школа р.п. Романовка Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы  И.В.Серещенко.

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение Большекарайская  средняя общеобразовательная школа села  Большой Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского Союза Н.Ф.Сосина.

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение Мордовокарайская  средняя общеобразовательная школа села  Мордовский Карай  Романовского района Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина.

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Подгорненская средняя общеобразовательная школа с. Подгорное  Романовского района Саратовской области» имени Героя Советского Союза  П.И.Чиркина.

19.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Искровская  средняя общеобразовательная школа п. Алексеевский Романовского района Саратовской области.

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Малощербединская средняя общеобразовательная школа с. Малое Щербедино  Романовского района Саратовской области».

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Щербединская средняя общеобразовательная школа с. с. Усть-Щербедино  Романовского района Саратовской области».

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснолиманская основная общеобразовательная школа п. Красноармейский Романовского района Саратовской области».

23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бобылевская основная общеобразовательная школа с. Бобылевка Романовского района Саратовской области».

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа  пос. Памятка Романовского района Саратовской области».

25. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Осиновка Романовского района Саратовской области».

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Инясево Романовского района Саратовской области».

27. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области.

28. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Романовская детско-юношеская спортивная школа».

____________